dicta. Lis cuius quo lacius distin-  
gnit et dicit aut quis conuenit  
ex suo factu. et non liberat cre-  
dendo rem vel. l. quicūq;. C. de  
fim. par. et. l. sicut. C. de. acti. et  
obli. aut ex suo delicto. et idem  
vt dicta. Lis cuius quo. Aut con-  
uenitur actione reali. et libera-  
tur cedendo rem. vt. l. et si for-  
te. §. et ver. labeo. ff. si serui. vñ.  
Aut conuenitur officio iudicis.  
et idem vt. l. pretor. §. hoc edictū  
ff. de damp. insec. cum sit eadē  
rō sicut in reali. q; nō presu-  
ponitur obligatio. Aut conue-  
nitur aliqua actione persona-  
li virtute alicuius contractus  
pambuli ad illud onus non tñ  
ipositū pacto: vel expressa pro-  
missione. sed q; venit occasiōe  
rei refert aut onus occasione  
rei pueniens erat ab initio cer-  
tum. aut incertum iuxta distin-  
ctionem predictorum doctor.  
dicit et bar. q; vbi onus est ab  
initio certū. si cedendo rez pl<sup>9</sup>  
faceret. satis ē. sicut dicit in. d.  
lis cum quo facit. ff. de tribu-  
to. l. illud. in pn. Et quo infert  
Bar. onus est ordinariū. q; ce-  
dendo fundum quis nō tenea-  
tur ad collectam. Secus et in  
censibus et tributis certis et or-  
dinarijs. ¶ Querit bar. in loco  
statim all. iuxta predicta vsq;  
ad quod tempus liberatur q̄s  
credendo rez: et dicit ipse qd̄ et  
pendente iudicio et post finiam  
donec conueniatur iudicati. ar.  
lites veniunt. §. cum predixi-  
mus ver. idem recte. ff. de peti.  
bere. et. l. miles. §. deces. et de re

iudi. cum hoc casu agat de dā-  
no futuro. et omne incomodum  
quod actor est passus: propter  
subterfugia tenetur reus emē  
dare. nec cedendo rem libera-  
tur vt. l. si finita. §. eleganter.  
ff. de damp. insec. ¶ Querovaf  
sallus refutat feudum sicut pt  
vt dixi. an remaneat in aliquo  
ligatus. et dicit q; sic q; si uis olim  
dominū offendere non debet.  
casus ē singularis. §. de vassal.  
qui ptra cōsti. lotba. in fi. et no.  
per glo. ibidē q̄est rō. f. q; i me-  
moriam pristinae fidelitatis et ami-  
citie. p quo. ff. de decur. l. vlti.  
et. C. de sniam passis. l. et frustra.  
et. ff. cōi diui. l. in hoc iudicium.  
§. penul. Et si talis olim vassal-  
lus dominus offenderet puni-  
retur arbitrarie. Ita dicit di.  
glo. ar. l. bodie. et. l. aut facta. ff.  
de penis. qd̄ est § illos q̄ guer-  
ram faciunt dominus suis re-  
nūciādo feu. vt ibi dicit capoli  
q̄ro q̄lr renūciat et refutat feu-  
dus. Rñdeo. refutatio fieri de-  
bet in manu domini. probatur  
§. de vas. decrepite etat in pn.  
pro quo q; administratores: et  
officiarij non possunt deserere  
administrationem nec iurisdic-  
tiones a se abdicare nisi in ma-  
nibus illius a quo habēt. l. pe-  
nul. ff. de offi. presi. et ibi notat  
et in auctē. de administra. §. j.  
colla. vñ. Sic in epō qui nō pōt  
renunciare nisi in manu pape  
xvij. q. j. consaldus. et. vñ. q. iij.  
deniq; facit. c. licet. de rerū per-  
mutatione. lb. vj. ¶ Querovaf  
feudum alicuatur. an commit